

BESTELL-HOTLINE:
0151-40119994

Botendienst • GRATIS



hippowelt
APOTHEKEN

Gültig vom 1. bis 28. Februar 2026

Jetzt E-Rezept einlösen
mit Eurer Krankenkassenkarte
und unserer DigiTaler-App



ONLINE
SHOP



Für Euch sind wir
E-REZEPTE READY.
Mehr Informationen in unserer Apotheke

**FIT & GESUND
DURCH DEN WINTER**



Mein Team und ich freuen uns auf Euch.
Dorothea Stierle e. K., Inhaberin

Kornmarkt 11 • 54290 Trier
T. +49 (0) 651-1455979
WhatsApp +49 (0) 151-40119994
bestellung@apothekekornmarkt-tr.de
www.apotheke-kornmarkt.de

ONLINE-SHOP
www.apotheke-kornmarkt.com

Taler-Prämie des
Monats



TEFAL EVERSHARP
Messer & integriertes
Schleifsystem

Einlösen für
48 Korntaler

**Grippostad C Stickpack,
Granulat, 12 Stück**



16,99 UVP
9,99

0,83 € pro Stück

**7 €
gespart**

**Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten, 30er-Packung**



72,99 UVP
54,99

1,83 € pro Stück

**18 €
gespart**

**ACC® akut 600 mg Z Hustenlöser
Brausetabletten, 20 Stück**



20,99 UVP
12,99

0,65 € pro Stück

**8 €
gespart**

**ASPIRIN 500 mg überzogene Tabletten
20 Stück**



8,59 UVP
5,59

0,28 € pro Stück

**3 €
gespart**

Gingium 120 mg Filmtabletten, 120 Stück



92,99 UVP
49,99

0,42 € pro Stück

**43 €
gespart**

**Jetzt registrieren und
5 € / 10 € Gutschein sichern**

Jetzt für unsere Kundenkarte registrieren
bzw. unsere DiggitalerApp
runterladen und
**jeweils 5 € Gutschein
für den nächsten
Einkauf sichern!**

**Das ganze
Jahr über
profitieren!**

Mehr Infos dazu
in unserer Apotheke!



% Unsere Sensationsangebote im Februar %

DulcoLax Dragées, 40 Stück

Wirkstoff: Bisacodyl
Anwendungsgebiet: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen u. Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeut. u. diagnost. Eingriffe) am Darm.
Hinweis: Wie andere Abführmittel sollten DulcoLax® Dragées ohne ärztl. Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose u. Sucrose. Trägt nicht zur Gewichtsabnahme bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darmtrakt verstärken.
Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig.



11,58 UVP
8,58
0,22 € pro Stück

3 € gespart

OMEП HEXAL 20 mg magensaftresistente Hartkapseln, 14 Stück

Wirkstoff: Omeprazol. Anwendungsgebiete: kurze Zeitige Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Saccharose. Die beigelegte Trockenmittel-Kapsel darf nicht geschluckt werden.



15,26 UVP
9,99
0,71 € pro Stück

35 % gespart

NASENSPRAY AL 0,1%, 10 ml

Ylometazolinhydrochlorid 1,0 mg/ml Lösung. Zur Anwendung bei Kindern ab 6 Jahren und Erwachsenen.
Wirkstoff: Ylometazolinhydrochlorid. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) allergischer Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tuba-mittelohres in Verbindung mit Schnupfen. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. Sollte nicht länger als 7 Tage angewendet werden, es sei denn auf ärztliche Anordnung.



4,97 UVP
2,97
297 € pro Liter

2 € gespart

KadeFungin 3 Kombi-Packung bei Scheidenpilz

KadeFungin® 3 Kombi-Packung, Vaginaltabletten und Creme.
Wirkstoff: Clotrimazol.
Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (Candida albicans). Die Creme enthält Cetylstearylalkohol.



13,99 UVP
9,99
9,99 € pro Stück

4 € gespart

IMODIUM® akut Hartkapseln, 12 Stück

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung.
Warnhinweise: Enthält Lactose.



10,89 UVP
7,89
0,66 € pro Stück

3 € gespart

KIJIMEA Reizdarm PRO Kapseln, 28 Stück



39,99 UVP
34,99
1,25 € pro Stück

5 € gespart

HYLO COMOD® Augentropfen, 10 ml



15,95 UVP
12,95
1295 € pro Liter

3 € gespart

VOMACUR Tabletten, 20 Stück

Mucosolvan® Hustensaft-Portionsbeutel 30 mg/5 ml Lösung zum Einnehmen im Beutel.
Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.
Anwendungsgebiet: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge, die mit abnormaler Schleimbildung und einer Störung des Schleimtransports einhergehen. Warnhinweis: Enthält Sorbitol, Benzoësäure sowie im Aroma einen geringen Alkoholanteil (weniger als 5 mg/Beutel). Apothekenpflichtig.



7,21 UVP
4,99
0,25 € pro Stück

31 % gespart

VICHY
LABORATOIRES

WEIL GESUNDHEIT AUCH HAUTSACHE IST.

LA ROCHE POSAY
LABORATOIRE DERMATOLOGIQUE

CeraVe
MIT DERMATOLOGEN ENTWICKELT



1 PFLEGE / REINIGUNG FÜR GESICHT / KÖRPER
3€ RABATT*
AB EINEM WARENWERT VON JEWELS 10€

2 PFLEGE / REINIGUNG FÜR GESICHT / KÖRPER
10€ RABATT*

* Beim Kauf eines Produktes von Vichy, La RochePosay oder CeraVe ab einem Warenwert von jeweils 10 € gibt es 3 € Rabatt, beim Kauf von zwei Produkten gibt es 10 € Rabatt. Aktionszeitraum 1. Januar bis 28. Februar 2026. Nicht kumulierbar. Keine Barauszahlung. Mehr Informationen und Originalcoupons in der Apotheke.

Dauer-Niedrig-Preise für Eure Gesundheit!

HEDELIX Hustensaft, 100 ml

Wirkstoff: Efeublätter-Auszug.
Anw.: Erkältungserscheinungen der Atemwege; Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen. Hinweis: Enthält Sorbitol, Propylenglycol und Macroglycerylcerohydroxystearat. Apothekenpflichtig.

8,98 UVP
5,98

89,80 € pro Liter

3 €
gespart



DEKRISTOL 1.000 I.E. Tabletten, 100 Stück

Wirkstoff: Colecalciferol (Vitamin D3).
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis und Osteomalazie bzw. bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen und zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose bei Erwachsenen.
Warnhinweis: Enthält Lactose und Sucrose.

8,69 UVP
5,99

0,06 € pro Stück

31 %
gespart



DR.THEISS Elektrolüte AKTIV Pulver Sachets

15 Stück

Nahrungsergänzungsmittel. Die empfohlene Verzehrmenge pro Tag darf nicht überschritten werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von Kindern lagern.

10,99 UVP
8,99

0,60 € pro Stück

2 €
gespart



Clearblue Schwangerschaftstest Digital mit Wochenbestimmung, 1 Stück

15,95 UVP
9,99

9,99 € pro Stück

37 %
gespart



Bepanthen® Sensiderm Creme, 20 g

8,39 UVP
5,99

299,50 € pro kg

29 %
gespart



Dolo-Dobendant® Halstabletten, 36 Stück

Dolo-Dobendant® 14 mg / 10 mg Lutschtabletten
Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain
Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerhaften Entzündungen der Mund- und der Rachen schleimhaut. Warnhinweise: Enthält Limettöl; Citronenöl; Chinolingeröl; Indigo-carmen; Sorbitol; Isomaltitol; Malitol-Lösung. Packungsbeilage beachten.

15,97 UVP
11,97

0,3 € pro Stück

4 €
gespart



AUGUSTA GREEN

Medizinisches Cannabis

Sicher. Persönlich. Vertrauensvoll.
Für Patienten mit ärztlicher Verordnung.

www.augustagreen.de



MEDIZINISCHES CANNABIS

Seit der Gesetzesänderung im April 2024 ist der Zugang zu medizinischem Cannabis für Patient:innen erleichtert worden. Unsere Apotheke unterstützt Patientinnen und Patienten bei der Versorgung mit ärztlich verordnetem medizinischem Cannabis.

Medizinisches Cannabis in unserer Apotheke

Für Patientinnen und Patienten mit ärztlicher Verordnung halten wir eine Auswahl an medizinischem Cannabis bereit – darunter verschiedene Sorten von Cannabisblüten gemäß den aktuellen arzneimittelrechtlichen Vorgaben.

Informationen für Patientinnen & Patienten

Bitte sprechen Sie mit Eurer behandelnden Ärztin oder Eurem Arzt über die Möglichkeit einer Therapie mit medizinischem Cannabis, sofern dies medizinisch angezeigt ist.

Ärztinnen und Ärzte aller Fachrichtungen (außer Zahn- und Tierärzt:innen) dürfen medizinisches Cannabis auf einem regulären Rezept verordnen. Ein spezielles Betäubungsmittelrezept ist seit dem 1.4.2024 nicht mehr erforderlich. Liegt ein Rezept vor, beliefern wir Euch entsprechend der ärztlichen Verordnung und gesetzlichen Vorgaben.



Mehr dazu auch auf
augustagreen.de



Gesundheit & Wohlbefinden zum besten Preis



Ihre Vorteile in unserer Apotheke

✓ Kompetentes Team

Persönliche Beratung von Fachleuten

✓ Familienfreundlich

Groß & Klein bestens versorgt

✓ Beratung mit Mehrwert

Wir nehmen uns Zeit für Sie



✓ Riesenauswahl

25.000 Produkte sofort oder am nächsten Tag

✓ Preisgarantie (mit Kassenbon)

Woanders günstiger? Wir erstatten die Differenz!

✓ Eigene Rezepturen

Individuell hergestellt für Ihre Gesundheit

✓ Zufriedenheitsgarantie (mit Kassenbon)

Geld zurück bei Nichtgefallen

Tankeschön! 10,-€ Tank-Gutschein

für 30 Korn-Taler



Shell (Deutschland)



Esso (Luxemburg)



Holt Euch jetzt unsere neue DigiTaler APP!



Dafür gibt's Korn-/DigiTaler:

- bei Umsatz nicht verschreibungspflichtiger Artikel je 10 € gibt es: 1 Taler (Mindestumsatz 5 €)* • wenn Sie einmal länger als 10 Minuten warten mussten, bis Sie bedient werden: 1 Taler - beim Erstbewerb einer Kundenkarte einmalig, für Personen ab 14 Jahre) 3 Taler
- wenn der gewünschte Artikel nicht vorrätig ist: 2 Taler pro Artikel • wenn Sie nochmals in die Apotheke kommen, um einen bestellten Artikel abzuholen: 2 Taler pro Artikel • wenn Sie an Ihrem Geburtstag (nicht länger als 2 Wochen zurück liegend) bei uns einkaufen: 5 Taler
- zur Geburt Ihres Kindes (nicht länger als 2 Monate zurück liegend): 5 Taler • wenn Sie am Geburtstag Ihres Kindes (nicht länger als 2 Wochen zurück liegend) bei uns einkaufen: 5 Taler • wenn das Wechselgeld nicht stimmt (nur, wenn sofort reklamiert wird): 3 Taler • wenn Sie einen Artikel im Sortiment mit abgelaufenem Mindesthaltbarkeitsdatum finden: 3 Taler • wenn Sie einen Artikel bei uns zum 3. Mal bestellen, den wir nicht an Lager haben (nachweisbar in unserer EDV): 3 Taler

Beim Kauf von Kosmetikartikeln, Körperpflegeprodukten und Nahrungsergänzungsmitteln. Aus gesetzlichen Gründen dürfen beim Kauf von rezeptpflichtigen Arzneimitteln keine und beim Kauf von Heilmitteln (apothekepflichtige Arzneimittel, freiärztliche Arzneimittel, Medizinprodukte) Taler im maximalen Gegenwert von 1 € gewährt werden.

Eucerin®

5 Euro
RABATT*

auf ALLE Eucerin-Produkte



*Beim Kauf von Eucerin-Produkten im Gesamtwert von mindestens 20 € gegen Abgabe des Rabattcoupons in unserer Apotheke. Aktionsende 28.02.2026. Nicht kumulierbar. Keine Barauszahlung. Originalcoupons in der Apotheke erhältlich.

IPALAT Halspastillen zuckerfrei, 40 Stück

7,10 UVP

5,99

0,15 € pro Stück

Super
Sparpreis



Eucerin Lip Repair, 10 g

9,45 UVP

7,99

799 € pro kg

Super
Sparpreis



Unsere NEUE App für Eure Gesundheit

Mehr Infos in unserer Apotheke



Die App im
Google Play Store



Die App im
App Store



10%
1. bis 14. Feb
RABATTCHESSIN

auf 1 Produkt* aus unserem Selbstbedienungssortiment

*Ausgenommen Aktionsprodukte. Angebote und verschreibungspflichtige Artikel. Rabattaktionen sind nicht miteinander kombinierbar. Gültig vom 1. bis 14. Februar 2026 gegen Vorlage dieses Coupons.

15%
15. bis 28. Feb
RABATTCHESSIN

auf 1 Produkt* aus unserem Selbstbedienungssortiment

*Ausgenommen Aktionsprodukte. Angebote und verschreibungspflichtige Artikel. Rabattaktionen sind nicht miteinander kombinierbar. Gültig vom 15. bis 28. Februar 2026 gegen Vorlage dieses Coupons.

Geschenk des Monats
GRATIS*
Multifunktionstuch



*Solange der Vorrat reicht!

Abbildung kann abweichen